
Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 3/2015 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 18. 3. 2015 

 
Přítomni:   Bučko, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová, Zeman (14:40 opustil jednání) 
Omluveni:  Hasa, Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Kalašová, Šotola, Vojáčková 

 
1.  Schválení programu jednání a zápisu ze sch ůze VV ČGF č. 2/2015 

 
Schválen Zápis ze schůze VV ČGF č. 1/2015. Schválen Program schůze VV ČGF č. 3/2015. 
 
Kontrola úkol ů 

 
            

   Úkol 5/5/2014  Připravit první návrh novelizace Stanov ČGF. 
 Z: Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman   T: 11.3. 2015 

  Úkol trvá      T: 23.3. 2015 
   

Úkol 8/7/2014  Připravit a podepsat smlouvu o spolupráci při pořádání MČR TeamGym 
2015 mezi ČGF a T.J. Sokol Královské Vinohrady. 

             Z: Řehořová, Míková, Šotola     T: 28.2. 2015 
  Úkol zrušen 
 

       Vzhledem ke skutečnosti, že došlo ke změně místa konání MČR 
TeamGym, byla podepsána smlouva mezi ČGF a AC Sparta Praha                  
na pronájem sportovní haly Podvinný Mlýn. 

 
   Úkol 11/7/2014  Informovat oddíly o možnosti požádat si o finanční příspěvek v rámci 

Motivačního programu v případě, že došlo k přestupu jimi registrovaného 
závodníka nebo závodnice k 1.1.2014, k 1.7.2014 a k 1.1.2015 do oddílu, 
při kterém je zřízeno SpS, OSpS nebo SCM a za předpokladu, že 
přestupující plní požadovaná výkonnostní kritéria. 

 Z: Slavík      T: 19.12. 2014 
            Úkol trvá  

 
Úkol 6/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků KSK a KGS na rok 2015 

v celkové výši 400000,- Kč na základě kritérií schválených VV ČGF dne 
21.1. 2015. 

 Z: Slavík      T: 11.2. 2015 
            Úkol trvá       T: 11.3. 2015 
 

Úkol 7/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků na činnost registrovaných 
oddílů ČGF na rok 2015 (Program V - MŠMT) na základě kritérií 
schválených VV ČGF dne 21.1. 2015. 

 Z: Slavík      T: 11.2. 2015 
            Úkol trvá       T: 11.3. 2015 
 

Úkol 1/2/2015 Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty přehled 
hospodaření jednotlivých TK ČGF a přehled hospodaření ČGF v oblasti 
společné činnosti za rok 2014.   

    Z: Kalašová      T: 11.3. 2015 
            Úkol trvá          T: 31.3. 2015 

 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 2 - 

Úkol 2/2/2015   Zaslat SpS, OSpS, SCM a VSCM ke kontrole návrh na rozdělení finančních 
prostředků včetně bodového hodnocení výkonů zařazených sportovců.   

 Z: Slavík      T: 23.2. 2015 
            Úkol spln ěn 
       

Úkol 3/2/2015  Zaslat na sekretariát návrh na rozdělení finančních prostředků SpS, SCM a 
VSCM ve skocích na trampolíně na rok 2015.   

         Z: Zeman      T: 11.3. 2015 
         Úkol spln ěn 
 

Úkol 4/2/2015 V souvislosti se změnou formátu soutěže Extraligy družstev ve sportovní 
gymnastice mužů upravit Závodní program mužských složek ve sportovní 
gymnastice.   

         Z: Hasa, Slavík     T: 28.2. 2015 
         Úkol spln ěn 
 
   Úkol 5/2/2015     Zaslat členům VV ČGF návrhy úprav Motivačního programu.   
         Z: Musil, Slavík     T: 11.3. 2015 
         Úkol spln ěn 
 

Úkol 6/2/2015     Stanovit termíny Mistrovských soutěží pro rok 2016 nejpozději do 30.6. 2015 
  Z: předsedové TK    T: 30.6.2015 

                    Úkol trvá 
 
Úkol 7/2/2015 Zaslat členům VV ČGF seznam gymnastického nářadí v majetku ČGF     

včetně jeho umístění.   
         Z: Slavík, Šotola                 T: 11.3. 2015 

    Úkol spln ěn         
 
 
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

• Seminář ČOV a MŠMT, 4.3. 2015, Praha 
Seminář „Činnost sportovních svazů v oblasti vzdělávání mládeže a jejich spolupráce s 
gymnázii se sportovní přípravou“ proběhl za účasti předsedy ČOV J. Kejvala, předsedy 
Asociace ředitelů sportovních gymnázii V. Štencela a vrchního ředitele sekce sportu a 
mládeže MŠMT P. Šulce, který seznámil přítomné s postojem MŠMT k podpoře gymnázií se 
sportovní přípravou a podmínkami dalšího rozvoje. Na semináři zazněla ze strany zástupců 
sportovních svazů jednoznačná podpora stávajícího systému sportovních gymnázií a jeho 
další podpory a rozvoje. 
 

Úkol 1/3/2015  Vyplnit a zaslat na ČOV dotazník týkající se spolupráce sportovních svazů s 
gymnázii se sportovní přípravou. 

 Z: Slavík      T: 31.3. 2015 
 

• Seminář „Digitální platformy ČOV - Současnost a vize“, 12.3. 2015, Praha 
Semináře se zúčastnili G. Sarichev a M. Šotola. Seminář byl věnován informacím o 
připravované Centrální matrice sportu, Centrálním informačním systému ODM, informačním 
systému lékařského zabezpečení reprezentace ČR, projektu „Sport v okolí“ a o mediálním 
projektu „Olympijský kanál“. 
 
V souvislosti s obdrženými informacemi o Centrální matrice sportu připravované MŠMT a 
ČOV uložil VV ČGF Výkonné radě (VR) připravit návrh úpravy Registračního řádu ČGF a 
s tím související úpravy Stanov ČGF. 
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 3 - 

Úkol 2/3/2015  Připravit návrh úpravy Registračního řádu ČGF a s tím související úpravy 
Stanov ČGF, aby byl v souladu s Centrální matrikou sportu připravovanou 
MŠMT a ČOV. 

     Z: VR (Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman) T: 31.5. 2015 
 

•  ČOV - Technický kurz trenérů 2015 
Informace o možnosti pořádání technického kurzu trenérů s finančním příspěvkem ČOV 
respektive FIG v min. výši 8000 USD. Délka trvání 10-15 dnů. Prověřit u FIG možnost 
pořádání 7mi denního technického kurzu, popř. FIG Academy Level 3. O finanční příspěvek 
se musí žádat nejpozději 3 měsíce před konáním kurzu. Součástí žádosti je detailní 
rozpočet kurzu. Lektory musí schválit FIG. Náklady na letenky a per diem lektorů hradí MOV 
přímo FIG. Navrhovaný termín konání kurzu: konec srpna 2015 (Brno nebo Liberec). 
Předsedové TK zašlou do 27.3. 2015 na sekretariát ČGF tématické oblasti pro náplň kurzu. 
 

Úkol 3/3/2015    Zaslat na sekretariát ČGF tématické oblasti pro náplň kurzu. 
  Z: předsedové TKM, TKŽ, TRA, AER   T: 27.3. 2015 

 
Úkol 4/3/2015  Zjistit na FIG  možnosti a podmínky pro pořádání kurzu FIG Academy Level 3 

a možnosti a podmínky pro pořádání technického kurzu pro trenéry 
s finančním příspěvkem ČOV respektive MOV. 

 Z: Slavík      T: 31.3. 2015 
 

• Informace z KSK a KGS 
 

   - KSK Pardubického a Královehradeckého kraje 
L. Zedníková oznámila dopisem, že kde dni 31.3. 2015 končí z osobních důvodů (věk, 
zdraví apod.) ve funkci sekretářky KSK Pardubického a Královehradeckého kraje. 
  

   - KSK Plzeňského kraje 
Změna ve funkci předsedkyně a sekretářky KSK Plzeňského kraje. Místo J. Koptíkové 
zastává funkci předsedkyně a sekretářky KSK P. Šrámková.  
 
 

3.   Nominace na ME ve sportovní gymnastice muž ů a žen, 11.-19.4.2015, Monpellier / FRA   
 
      sportovní gymnastika mužů 
      závodníci:      David Jessen, Daniel Radovesnický, Svjatoslav Solovjev, Ondřej Janeczko   
      trenéři:       Petr Hedbávný, Alon Hasa  
      rozhodčí:       Pavel Dus, Vilém Kocián 
      lékař:       MUDr. Luboš Hrazdira 
      fyzioterapeut: Lucie Machová 
      ved. výpravy: Roman Slavík 
 

pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 
      sportovní gymnastika ženy 

   závodníce:    Anna-Mária Kányai, Petra Fialová (náhradnice Veronika Cenková, Romana   
Majerechová)   

      trenérka:        Kateřina Janečková (náhradnice: Petra Drtílková Cenková) 
      rozhodčí:        Marie Marchlíková 
      lékař:        MUDr. Luboš Hrazdira 
      fyzioterapeut:  Lucie Machová 
      ved. výpravy: Roman Slavík 
 

pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 4 - 

4. Dotace MŠMT 2015   
 

Program 2015 2014 

Program I - Státní reprezentace ČR 888600 1426100 

Program II - STM 4359900 4359900 

Program III - Činnost sportovních organizací 0  0 

Program IV - Provoz a údržba 383500  426100 

Program V - Činnost sportovních svaz ů 5580000 6480000 

Program VI - WG 2015 3000000  2000000 

Program VI - Eurogym 2016 0  0 

Program 133510 - investice ?  1521853 

Celkem dotace MŠMT 14212000 16213953 
 
      VV ČGF vzal na vědomí informace o výši dotace MŠMT na rok 2015.  
 

 
5.  Návrh rozpo čtu ČGF 2015 (spole čná činnost, TK)   
 

VV ČGF schválil návrh rozpočtu ČGF na rok 2015 v oblasti společné činnosti, návrh čerpání 
finančních prostředků dotace MŠMT Program V a návrh na vyplacení dotace registrovaným 
oddílům ČGF z výnosů loterií v celkové výši 1.500.000,- Kč (viz příloha č.1). 
. 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 
VV ČGF schválil návrh rozpočtu TK ČGF na rok 2015 návrh dělení finančních prostředků na 
činnost TK z dotace MŠMT Program I, Program II, Program V a dotace ČOV na rok 2015 
(viz příloha č.2 ). 
 

      pro: 6 proti: 0 zdr.: 1 
 
 
6.   Dělení finan čních prost ředků SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2015 

  Členové VV ČGF obdrželi v tištěné podobě konečný návrh dělení finančních prostředků na 
rok 2015, který byl upraven po kontrole ze strany zástupců SpS, OSpS, SCM a VSCM.   

 
VV ČGF schválil předložený konečný návrh dělení finančních prostředků SpS, OSpS, SCM a 
VSCM na rok 2015 (viz příloha č. 3). 
 
pro: 6, proti: 0, zdrž.: 0 
 

 
7.   Dislokace gymnastického ná řadí v majetku ČGF 
 
     Pružinová gymnastická podlaha zn. Spieth „Moscow“ a její umístění - návrh M. Musil  

VV ČGF neodsouhlasil zapůjčení pružinové gymnastické podlahy zn. Spieth „Moscow“ oddílu 
SG TJ Bohemians Praha (cena 970.000,- Kč) s podmínkou, že oddíl SG TJ Bohemians Praha 
pořídí ze svých finančních prostředků 5ks pružinových akrobatických pásů DIONY o délce 14 
metrů, které budou následně rozmístěny do registrovaných oddílů ČGF na základě rozhodnutí 
VV ČGF.  
 
pro: 1  proti: 3  zdr.: 2 

 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 5 - 

     Pružinová gymnastická podlaha zn. Spieth „Moscow“ a její umístění - návrh R. Slavík  
VV ČGF odsouhlasil zapůjčení pružinové gymnastické podlahy zn. Spieth „Moscow“ oddílu 
SG TJ Bohemians Praha (cena 970.000,- Kč) s tím, že podmínky  zapůjčení podlahy uvedené 
ve smlouvě mezi ČGF a TJ Bohemians Praha budou shodné s podmínkami ve smlouvách o 
zapůjčení pružinových gymnastických podlah zn. Spieth „Moscow“ uzavřených mezi ČGF a 
T.J. Sokol Brno I a mezi společností Česká gymnastická s.r.o. a SK Hradčany Praha. 
 
pro: 4  proti: 0 zdr.: 2 

 
     Pružinová gymnastická podlaha Diony a její umístění  

VV ČGF souhlasil se zakoupením pružinové gymnastické podlahy zn. Diony a jejím umístění 
v oddíle SG T.J. Sokol Moravská Ostrava 1 (cena 300.000,- Kč) s tím, že podmínky  
zapůjčení podlahy uvedené ve smlouvě mezi ČGF a TJ. Sokol Moravská Ostrava 1 budou 
shodné s podmínkami ve smlouvách o zapůjčení pružinových gymnastických podlah zn. 
Spieth „Moscow“ uzavřených mezi ČGF a T.J. Sokol Brno I a mezi společností Česká 
gymnastická s.r.o. a SK Hradčany Praha. 
 
pro: 6  proti: 0 zdr.: 0 
 

     Přeskokový stůl Spieth Ergojet - zapůjčení SK Hradčany Praha  
VV ČGF odsouhlasil zapůjčení přeskokového stolu Spieth Ergojet oddílu SG SK Hradčany 
Praha (cena 104.900,- Kč).  
 
pro: 6  proti: 0 zdr.: 0 
 

     TeamGym - doskoková žíněnka  
VV ČGF souhlasil se zakoupením doskokové žíněnky 400x200x10 cm pro TeamGym 
(orientační cena cca 10.000,- Kč).   
 
pro: 6  proti: 0 zdr.: 0 

 
VV ČGF rozhodl o provedení fyzické inventury gymnastického nářadí v majetku ČGF v 
místech jeho uložení do 30.6. 2015. VV doporučil, aby starší nářadí, které již nemá využití, 
bylo nabídnuto registrovaným oddílům ČGF. 
 
pro: 6  proti: 0 zdr.: 0 
 
Úkol 5/3/2015  Provést fyzickou inventuru gymnastického nářadí v majetku ČGF v místech 

jeho uložení. 
  Z: Sarichev, Slavík, Šotola T: 30.6. 2015 

 
 
 

8. Zprávy technických komisí 
 

        a/ Všeobecná gymnastika (J. Bu čko) 
    

• Informace Eurogym 2016 
      - schůze OV Eurogym 2016 (9.-10.3. 2015, České Budějovice)  
      - schůzka u primátora Českých Budějovic (9.3. 2015) 
      - dokončení české a anglické verze Bulletinu č. 1 
      - příprava marketingové kampaně ve spolupráci se společností Christian VIP 

- příprava Open Party ve spolupráci s Magistrátem Českých Budějovic při příležitosti výročí 
750 let od založení města  

      - příprava Infomeetingu (17.-18.4. 2015, České Budějovice, Clarion Congress Hotel)  
      - úprava rozpočtu akce na základě návštěvy areálu Výstaviště a Budvar Arény  



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 6 - 

b/  Gymnastický aerobik (A. Viš ňová) 
 
• 9th Czech Aerobic Open, 14.-15.3. 2015, Zlín / CZE 
   Informace o stavu příprav. Přihlášeno 920 závodnic a závodníků z 15-ti zemí (AUT, AZE, 

BLR, BUL, CZE, GER, GRE, HUN, IRI, ITA, LTU, ROU, RUS, SVK, SWE). Zajištěn on-line 
přenos z průběhu soutěží (5147 přístupů ze 49 zemí) a TV záznam z nedělního finále, který 
bude vysílán na ČT4 Sport dne 24.3. 2015 ve 12.50 hod.  

 
  Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/70 
 
• Závod SP a Borovets Cup Aerobics Open, 1.-3.5. 2015, Borovets / BUL  
   A. Višňová informovala o přípravě 5-ti členné skupiny na Evropské hry. V rámci přípravy bude 

skupina startovat na závodu SP v Bulharsku. Závodu SP a mezinárodního závodu Borovets 
Cup Aerobics Open se zúčastní také další české závodnice. Celkem se závodů v Bulharsku 
zúčastní 19 osob včetně trenérek a rozhodčích (SEN IW: 2,  SEN TR: 1, SEN GR: 1. AG2 IW: 
3, AG2 TR: 1, AG1 IW: 3, AG1 TR: 1, AG1 GR: 1).  

 
c/ Sportovní gymnastika muž ů (J. Chrudimský) 
 
• Nominace - Mezinárodní závod „International Junior Team Cup, 27.-28.3. 2015, Berlín / GER 
   Závodníci: František Černý, Martin Ďásek, Otakar Palek, Jakub Švehlík.   
   Trenér: Jaromír Labonek. Rozhodčí: Vilém Kocián. 
   Nominace doplněna o trenéra a vedoucího výpravy Jana Chrudimského. 
    
    VV ČGF vzal doplnění nominace na vědomí.    
 
• Schůze TKM - 13.3. 2015, Praha 

- nominace na ME 2015   
- projednána pravidla pro čerpání finančních prostředků SCM ČGF a VSCM ČGF 
- uzavření smlouvy s reprezentanty ČR (D. Jessen, M. Konečný, D. Radovesnický)  

 
d/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
• Nominační závody na Mistrovství Evropy a Evropské hry ve sportovní gymnastice žen 
   1. nominační závod:   7.3. 2015, Brno. Startovalo 5 závodnic. 
   2. nominační závod: 14.3. 2015, Brno. Startovaly 4 závodnice.  
 
• Choreografický seminář 
   Termín a místo: 26.4. 2015, T.J. Sokol Brno I (ul. Kounicova 22, Brno) 
   Lektoři: Hana Liškářová, Kateřina Vlková, Sylvie Mičánková, Irina Nazarenko 
 
• Závod SP „Turnier der Meister. 18.-22.3. 2015, Cottbus / GER  
   M. Musil informoval o změně v nominaci. Místo Anny-Marie Kányai z důvodu zranění bude 

startovat na závodě SP v Cottbusu Petra Fialová. 
 
 VV ČGF vzal informaci o změně v nominaci na vědomí.    
 
• Příprava na EYOF 2015  
   Ve dnech 17.-19.4. 2015 proběhne v Prostějově 1. výcvikový tábor před EYOF. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 18.3. 2015                                       

- 7 - 

9. Různé 
 

• Motivační program 
Po diskusi byli M. Musil a R. Slavík pověřeni VV ČGF dopracováním 2 návrhů úprav 
Motivačního programu, který by řešil finanční ohodnocení oddílů, které předávají sportovce ve 
věku 7-8 let neplnící výkonnostní kritéria pro zařazení do SpS a SCM.  
 
M. Musil navrhl doplnit smlouvy se SpS a OSpS o větu: „Přestoupí-li dítě závodního věku do 
oddílu, u něhož je zřízeno ZSS dříve, než dosáhne věku pro zařazení do střediska, bude 
v následujícím roce vyplacena částka (např. 3 – 5 000 Kč) původnímu oddílu. O tuto částku se 
sníží částka, která náleží ZSS. 

      
pro: 2 proti: 4, zdrž.: 1 
 
J. Bučko vznesl návrh, aby byl Motivační program zrušen. 
 
pro: 1, proti: 5, zdrž:. 0 
 

• Tréninkový kemp UEG 2015 - TeamGym (18.-25. 7. 2015, Cesenatico / ITA 
VV ČGF odsouhlasil na základě žádosti předsedkyně subkomise TeamGym R. Řehořové 
účast 1 osoby na náklady mimo rozpočet ČGF na vzdělávacím kurzu pro trenéry, který se 
koná v rámci tréninkového kempu TeamGym UEG. Termín definitivní přihlášky: 31.3. 2015. 
 
pro: 6, proti: 0, zdrž.: 0 
 

• Tréninkový kemp UEG 2015 - Aerobik (5.-11.7. 2015, Cesenatico / ITA) 
Předsedkyně TK AER A. Višňová informovala o zájmu TK AER vyslat na tréninkový kemp 
UEG 10 závodnic a 2 trenérky. 4. 5. 2015 - termín závazné definitivní přihlášky s 50% 
zálohovou platbou. 
 

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští sch ůze VV ČGF se uskute ční ve st ředu 29.4. 2015 od 11.30 hod.  


